Herbæ aromaticæ, habitu subpeculiari, intra tropicos præsertim provenientes, vix 34° lat. attingentes. *Radix* perennis, sæpiùs tuberosa, repens. *Caulis* simplex, quandoque abbreviatus. *Folia* simplicia, uninervia, venis acutangulis, creberrimis, simplicissimis; petiolo vaginanti, vaginâ hinc fissili, orâ inde in ligulam (*Graminearum* instar) productâ v. nudâ, nunc integrâ et supra folii insertionem ocream formante. *Inflorescentia* v. densè spicata, v. racemosa, nunc subpaniculata, scapum caulemve terminans, rarò lateralis, modò scapo abbreviato quasi radicalis. *Bracteæ* communes persistentes v. caduæ; partiales spathacæ, cucullatæ, sæpissimè bifloræ, altero flore præcociore, altero quandoque abortiente.

Obs. I. Diagnosis ordinis posita est in perianthio duplici; stamine unico; antherâ bilobâ; seminibus Vitello instructis.

Obs. II. Existentia Vitelli in seminibus equidem denegata est a Cel. Correa et Smith; sed cum in Scitamineis substantia adest inter Albumen et Embryonem sita, et ab utroque distincta, illam proprio nomine designare planè necessarium est, et quoniam cum Embryone nullo puncto cohæret, nec pro ejusdem radiculæ processu cum D. Correa, nec pro cotyledone cum D. Smith haberi possit. Exempla quoque dantur analogæ substantiæ præsentiae in aliis familiis,

ut

ut in *Nymphæâ* et *Nenuphar*, in quibus non solùm planè existit, sed proprio integumento ab albumine segregata est.

Obs. III. A Scitamineis separavi *CANNEARUM* parvam familiam, complectentem *Cannam*, *Marantam*, *Thaliam*, *Phrynium*, et forsàn *Myrosmam*. Antherâ simplici, Vitelli defectu, aromateque debiliori v. nullo diversam. Semina evitellosa a b. *Gærtnero* in *Cannâ* descripta, in *Marantæ* specie et in *Thaliâ dealbatâ Smith.* quoque observavi.

Obs. IV. *Cel. Roscoe*, in tentamine suo ingenioso de Scitaminearum dispositione, in errorem lapsus est de fructu *Thaliæ*, cui adscribit *Capsulam bilocularem* "seminibus duobus splendentibus," sunt autem ferè verba *Burmanni*, et nescio quâ auctoritate proposita, cùm nulla mentio splendoris seminum, seu in caractere *Plumierii*, seu in descriptionibus auctorum, ad *Thaliam geniculatam* perperàm equidem a *Burmanno* citatorum, occurrit. Ast in *Thaliâ dealbatâ* structura longè diversa obtinet; hujus enim *Bacca* monosperma, substantiâ parcâ; *Seminis* integumentum simplex, adnatum albumini magno corneo, in cujus medio inclusus est *Embryo* longitudinalis, carneus, curvatus, altero crure umbilicum attingente, altero breviorè; ad hujus utrumque latus eique parallela, cavitas existit, lectulo *Embryonis* conformis, sed semper vacua paulòque brevior; hinc si sectio transversa juxta apicem albuminis ducta, duæ tantùm cavitates obviæ sint, (crura nempe *Embryonis*,) et quales in figurâ *Plumierii* exhibitæ; sin verò per medium albuminis sectio ducta, sex cavitates in conspectum venient, nempe crura ipsius *Embryonis* et lectulorum duorum lateralium abortientium. Hæc e propriis observationibus didici, necnon ex optimâ figurâ ineditâ *D. Ferdinandi Bauer*; sed causa erroris *Plumierii* jamdudum indicata fuit ab *Illust. Adanson.* (in *fam.* 2. p. 65.) qui tamen veram naturam partium fructus haud intellexit, et albumen pro nuce perperàm habuit; ovarium enim, saltem in *Thaliâ dealbatâ*, certè monospermum est. Cùm itaque structura huic omninò similis, hactenus absque exemplo, nec ulla analoga (nempe *Embryones* plures in distinctis cavitatibus ejusdem albuminis,) nisi in *Cycade* et nonnunquam in *Visco*, cognita sit; rem memorari dignam esse credidi, quamvis a proprio scopo libelli alienam.